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Ali təhsil müəssisələrində sistemli olaraq uğur əldə edilməsində
müəllim-tələbə münasibətləri ciddi rol oynayır. Müəllim-tələbə müna-
sibətləri mahiyyətcə insanlararası davranışların tərkib hissəsidir. Bu
münasibətlərin pedaqoji-psixoloji aspektləri, tələbə şəxsiyyətinin
formalaşdırılmasının əsas istiqamətləri ilə bağlı aparılan müzakirələr
yaradıcı axtarışların davamlı olmasını tələb edir. Dünyada gedən hər-
tərəfli inkişaf prosesləri qloballaşmanı nəzərə almaq şərti ilə xalqımızın
ruhundan irəli gələn insani münasibətlərin ifadəsini yaradıcı şəkildə
çatdırmağı zəruri edir. Xalqımızın qədim və zəngin mədəniyyəti,
pedaqoji irsi sübut edir ki, Azərbaycanın milli dəyərləri bəşəri
mahiyyətlidir. Bununla belə, ali məktəblərimizdə təhsilalanları yalnız
həmin dəyərlər əsasında tərbiyə etmək qənaətbəxş hesab oluna
bilməz. Təhsilalanların təlim-idrak fəallığını təmin etmək üçün
beynəlxalq təcrübədən və informasiya kommunikasiya texno-
logiyalarının imkanlarından da yararlanmağın əhəmiyyəti böyükdür.
Məqalədə bu fikir elmi-pedaqoji cəhətdən əsaslandırılıb.
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pedaqoji səriştəlilik, ali məktəb pedaqogikası və psixologiyası, müəllim
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Teacher-student relationships play a significant role in systematically
achieving success in higher education institutions. Teacher-student
relationships are essentially a part of interpersonal behavior. The ped-
agogical-psychological aspects of these relations and discussions
about the main directions of student personality formation require
constant creative research. Comprehensive development processes
in the world require a creative transfer of the expression of human re-
lations born from the spirit of our people, taking into account global-
ization. The ancient and rich culture, as well as the pedagogical
heritage of our people, prove that the national values of Azerbaijan
are based on humanity. Nevertheless, it cannot be considered satis-
factory to educate students in our higher education institutions only
according to these values. It is very important to take advantage of in-
ternational experience and the possibilities of information and com-
munication technologies to ensure the educational and cognitive
activity of students. This view is scientifically and pedagogically sub-
stantiated in the article. 
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ABSTRAcT



GİRİŞMüəllimlik təkcə təhsil vermək deyil, ümu-miyyətlə, öyrənənə (şagirdə, tələbəyə) dünyanın,həyatın, təbiətin, insanın sirrini öyrətməkdir.Əslində hər bir müəllim (öyrədən) öz ixtisassahəsini öyrətməklə bu deyilənləri təsdiq edir.Təbii ki, əsl müəllim təkcə öz fənnini öyrətməkləkifayətlənmir, bu və ya başqa mövzunu tədrisedərkən öyrənənlərin dünyagörüşünün inkişafetdirilməsi üçün paralel müqayisələr aparır,müəyyən qənaətlərə gəlir, auditoriyanın yaradıcıimkanlarının aşkarlanmasına nail olur. Bu gün ali məktəbdə tələbələrin hərtərəfliinkişafı üçün çoxsaylı imkanlar var. İnformasiya-kommunikasiya texnologiyaları sahəsində azqala hər gün yeniliklərin şahidi oluruq. İnternetinverdiyi imkanlar günbəgün artır. Belə bir za-manda tələbələrin dünyagörüşünün zəngin-ləşməsində fənlərarası inteqrasiyanın imkan-larından yararlanmaq olduqca gərəkli, həm dəzəruridir. “Ali məktəb pedaqogikası və psixologiya” ikifənnin birgə tədrisini nəzərdə tutur. Bu gedişdəfənlərarası inteqrasiyanın verdiyi imkanlarlapraktiki qənaətlərin ifadə edilməsi gərəkli sayılabilər. Hər bir fənnin özünəməxsusluğu qalmaqşərti ilə bunların birliyi insanın (tələbənin)ətraf aləmlə daxili dünyasının uyğunluğununyaradılmasına, möhkəmlənməsinə ciddi şəkildəyardımçı olur. Bu gün hər bir tələbənin informasiya əldəedə bilmək imkanları genişdir. Şübhəsiz, infor-masiya bolluğunda müəllimin necə davranmasıonun səbrliliyini, əzmkarlığını, ruhdan düşmə-məsini, insanlararası münasibətləri dərindənbilməsini, yaradıcı pedaqoq olduğu qədər dəpsixoloqluq keyfiyyətlərini daşımasını, habeləmüəyyən texniki bacarıqlara, informasiya-kom-munikasiya texnologiyaları sahəsində gərəklibiliklərə yiyələnməsini şərtləndirir. 
PROBLEMİN QOYULUŞUİndi informasiya hər yerdə və hər zamanvar, yəni əlçatandır. Ancaq tələbənin ali məktəbdəuyğun biliklərə (uyğun informasiya sisteminə)

yiyələnməsi peşəkar müəllimin ardıcıl, gərginaxtarışları nəticəsində baş tutur. Müəllimintələbəyə verdiyi təhsil təkcə söz, danışıq deyil,hər şeydən öncə, onun özünü ifadəsi – fədakarlığı,təmənnasızlığı, vicdanlı olmağıdır. Mahiyyətcətələbə müəllimin şəxsində sözünə inanmasa,onun dediklərini dərk edə bilməz. İnandırmamüəllimdən yüksək erudisiya ilə yanaşı, yüksəkinsanlıq keyfiyyətləri tələb edir. Müəllim şəxsiyyətinin formalaşmasındaözünü tanımağın əhəmiyyəti böyükdür: özünütanımaq, qloballaşma, bəşərilik və milliliyinsərhədləri, müəllim-tələbə münasibətləri,qarşılıqlı inam, etibar, habelə öyrətmə kimiməsələlərin birgə təhlili bundan sonrakı dövrdədaha çox zərurətə çevrilir. Şübhəsiz ki, mərkəzdəinsan amili olmalıdır və insan amili ölçüsündənmüəllim şəxsiyyətinə baxış bu baxımdan yenimünasibət üfüqləri yaradır. Müəllimlik – yüksək insani istedad tələbedir. Ardıcıl özünə nəzarət, insanlara doğmamünasibət, bilik imkanları ilə kifayətlənməmək,daim inkişaf edən idarəçilik qabiliyyəti buprosesdə ayrıca diqqət yetirilməli məsələlərdir. 
MÜƏLLİM ŞƏXSİYYƏTİNİN 
FORMALAŞMASINDA 
ÖZÜNÜTANIMANIN ROLU Özünütanıma iki istiqamətdə ardıcıl davamedir: • şəxsi psixoloji durumu öyrənmək, bilmək,

mənəvi keyfiyyətləri yüksəltmək, inkişaf etdirmək; • öz sahəsi, habelə yanaşı bilik (fənn) sahələri
ilə bağlı bilikləri ardıcıl artırmaq, inkişaf etdirmək(Qaliboğlu, 2022). Özünütanıma müəllim üçün çox vacibdir. İn-san dünyaya kamil gəlmir, onun daim öyrənməyəvə inkişaf etməyə ehtiyacı var. Bu səbəbdən dəinsana ailə tərbiyəsi, uşaq bağçası, orta və aliməktəb gərək olur. Mənəvi imkanlarınaşkarlanması dedikdə, ilk növbədə xəlqilikdəngələn imkanların dəyər səviyyəsində bilinməsi,öyrənilməsi, öyrədilməsi nəzərdə tutulur. İnsan özünü biloloji cəhətdən pis tanımır.Təbabət insanların bioloji-maddi imkanlarınınbilinməsi, sağlamlığın qorunmasında mümkün
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olanı etməyə şərait yaradır. Ancaq insanınmənəvi cəhətdən tam öyrənilməsi üçün təhsilinqarşımızda qoyduğu tələblər çoxdur. Ona görəki, insana ictimai – maddi (sosial) yox, mənəvibaxımdan yanaşdıqda onun böyük imkanlarıaşkarlana bilər. İnsanın cəmiyyətdə özünü tammənəvi cəhətdən aşkarlaması yüz illər, minillər boyunca maarifçilərin əsas istəyi olub.Özünü bilən, tanıyan dünyanı, təbiəti, cəmiyyəti– başqalarını bilir, tanıyır. M.İlyasov yazır:“Mənəvi zənginlik kamillikdir. Özündə olannöqsan və yaxşı cəhətləri dərk edərək yaxşınıartırmaq və nöqsanı aradan qaldırmaq iqtidarınamalik olmaq insanı kamilliyə aparan, onu kamiledən amillərdəndir” (İlyasov, 2018). Kamilləşmə– insanın özündəki anadangəlmə bacarıqları,habelə instinktiv xüsusiyyətləri dərindənaraşdıra bilməsi prosesidir. Özünüöyrənmə birgünün, bir ilin işi deyil. Nəzərə alsaq ki, insan,onun yetkinliyi, mənəvi kamilliyi haqqındaindiyə kimi biri-biri ilə ziddiyyət təşkil edənçoxsaylı baxışlar var, o zaman probleminaktuallığı tam aydın olar. Başqa tərəfdən, insanözünü mənəvi kamillik dövründə də nəzarətdəsaxlamalıdır. Müəllim özünü tanımasa, dərindən bilməsə,tələbələrini də tanıya bilməz. Müəllim ilk növ-bədə daxili dünyasındakı instinktləri bilməlidir.İnstinktləri tanımaq, bilmək çətin işdir, buproses dərin idraki bilik tələb edir. “Özü ilə üz-üzə qalmaq” anlayışı çağımızda insanın insanamənəvi doğmalığının artması, formalaşmasıbaxımından çox gərəklidir. İnsan əslində ətra-fında nə varsa öyrənir, özünü də anatomikcəhətdən araşdırır, ancaq mənəvi yön tamşəkildə araşdırılmır. Burada özünüöyrənməəsas məsələdir. Yəni insan ilk növbədə mənficəhətlərini (qorxu, həsəd, köləlik, xəbislik, cahil-lik, hərislik, zalımlıq və s.) araşdırmalı, sonraisə onları aradan qaldırmağa çalışmalıdır. Əlbəttə,özünü bu sarıdan araşdırmaq çox çətindir, ancaqqaçılmazdır. Bu, artıq özünüöyrənmə mərhələ-sidir. Sonrakı mərhələ özündəki nöqsanlarlabarışmamaq, sonuncu mərhələ isə həmin mənfiduyğuların yerinə müsbət cəhətlərin (cəsarət,heyrət, vüqar, saflıq, doğruluq, insanilik, ləyaqət,mərhəmət və s.) qoyulmasıdır. 

A.Abbasov yazır: “Uşaqlar müsbət nümunələr,mütərəqqi adət və ənənələr əsasında tərbiyəalmalıdırlar. Ancaq həyatdakı mənfiliklər, naqishallar və onların doğurduğu nəticələrə də diqqətyetirilməlidir ki, həmin acı nəticələr uşaqlaraməlum olsun” (Abbasov, 2019). Özünü öyrənən,insani cəhətdən təkmilləşdirən, yetkinləşənmüəllimin tələbələrinə də ardıcıl insani duyğularıaşılayacağı şübhə doğurmur. Müəllim şəxsiyyətinin formalaşmasındaözünütanıma, əslində, başlanğıc səviyyədir,ancaq o dərəcədə gərəklidir ki, bunsuz insanınyaradıcı imkanlarının tam aşkarlanması mümkünolmur. Əsl müəllim öyrəndiyini, özündəaşkarladığı insani keyfiyyətləri başqalarına, ilknövbədə tələbələrinə aşılayandır. Belə olduğuhalda təhsilin səmərəliliyi daha da artar. Mexaniki standartlara əsaslanan müəllim,şübhəsiz, zahiri uğura çatır, lakin bu uğurdantələbəyə mənəvi pay çatmır. Yaradıcı müəlliminhədəfi kreativ, universal düşüncəyə maliktələbələr yetişdirmək olmalıdır. Əlbəttə,insanların dünyagörüşü bərabər olmadığı kimi,auditoriyadakı bütün tələbələrin də səviyyəsieyni olmur. Auditoriya da cəmiyyətimizin birparçasıdır. Çoxillik müşahidələrimiz göstərirki, bu və ya başqa təhsil müəssisəsində düşüncəsəviyyəsi yüksək, yaradıcı, bilikli tələbələrləyanaşı, orta səviyyəli təhsilalana da rast gəlməkolur. Ancaq bütün hallarda müəllim ruhdandüşməməli, tələbələrin idrak və düşüncəsəviyyəsinin müəyyən bir həddə formalaşmasıüçün ardıcıl səylər göstərməlidir. Biliyin öyrənilməsinin başlıca şərti tələbələriyaradıcı imkanlarına inandırmaqdır. İnandırmaşüarçılıqla, yersiz məsləhətlərlə yox, təbii,yaradıcı özünüifadələrlə mümkün olur. Müəllimtələbələrlə ünsiyyəti elə qurmalıdır ki, bu, ənyaxın saydığı insanlarla – ailə üzvləri, dostlarıilə münasibətdən fərqlənməsin. Burada məsləhətverməyin də həddi var: hərdən bəzi müəllimlərəelə gələ bilər ki, tələbələrə istənilən vaxtməsləhət verməyə haqqı var, çünki müəllimdir.Ancaq həddindən artıq məsləhət verməktələbələri yorar, müəllimin bir çox gözəlkeyfiyyətlərini də onların gözündə adiləşdirəbilər. 
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MAGİSTRLƏRLƏ İŞLƏMƏK MƏSULİYYƏTİBakalavr pilləsini keçib qarşısına böyükməqsədlər qoyan, ixtisası üzrə istehsalatsahəsində çalışan magistrlərin gərginliklərininsəbəbini anlamadan, psixoloji aşınmalardanqurtarmağın çıxış yollarını bilmədən fənninöyrədilməsi sahəsində də uğura çatmaq olmur. Təhsil iki yolla – təlim və özünütəhsil yoluilə (habelə bunların birliyi ilə) əldə edilir. Təhsilalmağın əsas yolu təlimdir. Pedaqoji kateqoriyakimi təlim müəyyən xüsusiyyətlərə malikdir:məqsədyönlülüyü; tarixi xarakteri; funksional(praqmatik və mədəni humanistlik) xarakteri;tamlığı; sistemliliyi; dialektik xarakteri; fasilə-sizliyi1. Təhsilin hərtərəfli, tam şəkildə dərki müəllim-tələbə birliyinin dərk olunması ilə bağlıdır. Buprosesdə qayğıkeşlik örnəyi olmaq, şübhəsiz,müəllimin üzərinə düşür. O, əzbərçi deyil, tədrisetdiyi fənnin mahiyyətini və çatdırılma yollarınıaydın şəkildə biləndir. Bilmək – elmiliyin əsascəhəti olsa da, təkcə onunla iş bitmir. Habeləgörmək də (yəni müəyyən mənada fəlsəfi duyu-ma malik olmaq), psixoloqluq keyfiyyəti də(insanın mənəvi dünyasını anlamaq) əsas sayılabilər. Universallıq da müəllim üçün əsas key-fiyyət ölçüsüdür, ona görə ki, çağdaş dövrdəhərtərəfli düşüncəyə malik tələbələrin yetişməsimahiyyətcə müəllimin yaradıcı və yönləndiriciaxtarışları ilə mümkündür. F.Rüstəmov, T.Dadaşova yazırlar: “Təhsilinməzmunu deyilərkən, elə bilik, bacarıq vəvərdişlər sistemi başa düşülür ki, o, təhsilalanınümumi inkişafını təmin etsin, intellektual, emo-sional, iradi və etik sferalarını inkişaf etdirsin,elmi dünyagörüşünü formalaşdırsın, müstəqilhəyata, istehsal əməyinə hazırlasın” (Rüstəmov,Dadaşova 2007). Bunu reallaşdıran müəllimdir.Müəllim hər dərsini maraqlı, yaddaqalan etməyəçalışmalıdır, əslində, bunu bacarmaq onun üçünadi hal olmalıdır. Yəni işinin o dərəcədə vurğunuolmalıdır ki, başqalarına qeyri-adi, haradasa

möcüzəli görünən davranış onun üçün adiyanaşma tərzi olsun. “Pedaqoji terminlərin izahlı lüğəti”ndə qeydolunur ki, təlim təhsil almağın əsas yoludur,təhsilalanın fəaliyyətini və müəllimin fəaliyyətini(tədrisetmə) birləşdirir. Təlimin özünəməxsusquruluşu, qanunauyğunluqları, prinsipləri, vasitəvə metodları var2. N.Kazımov müəllimin vətələbələrin birgə fəaliyyəti ilə təhsilin təliməçevrilməsi ideyasını irəli sürür. Onun araş-dırmasına görə təlimə təhsilin həyata keçirilməsiprosesi kimi də baxmaq olar. Bu proses isəmüəllim və tələbələrin birgə fəaliyyəti zamanıbaş verir (Kazımov, 2006). Habelə təlim –öyrədən və öyrənənin fəal qarşılıqlı fəaliyyətidir,öyrənənin şəxsi səyi nəticəsində müəyyən bilik,bacarıq və vərdişlərin qazanılması prosesidir3.Təlim prosesinin canlılığı, insan cəmiyyətiinkişaf etdikcə onun üzvi tərkib hissəsi olaraqzənginləşməsi, yenilənməsi insanların mənəvitələbatlarının qarşısıalınmaz, zəruri ifadəsi kimiyaranır. Bəs bu prosesdə konkret olaraq pedaqo-qun işi nədən ibarətdir? Pedaqoq öyrənənintəlim-idrak fəallığını təmin etmək üçün lazımişərait yaradır, gərəkli informasiyaları və vasitələritəqdim edir, təlim fəaliyyətini istiqamətləndirirvə nəzarət edir. Təlimin ən sadə variantı pro-fessional fəaliyyətin daşıyıcısı olan müəlliminvə öyrənənin ünsiyyətidir (Rüstəmov, Dadaşova,2007). Ali məktəb müəlliminin funksiyaları (təh-silverici, tərbiyəedici, təşkiledici, tədqiqatçılıq)onun universallığının təsdiqi kimi başa düşüləbilər. Müəllimin daim yaradıcı axtarışda olmasıtələbələrlə birgə özünün də inkişaf etməsideməkdir. Məsələyə bu aspektdən baxandaqarşılıqlı fəaliyyətin – müəllim-tələbə əmək-daşlığının sözügedən sahədə, şübhəsiz, uğuryaradacağına şübhə qalmır. Yaradıcı imkanlardanyararlanan müəllim daha da inkişaf edir, biliyini,zəngin təcrübəsini tələbələrə öyrətməyi özününmənəvi borcu sayır. Ali məktəb müəlliminin təhsilverici funksiyası
........................................................................
1 Pedaqoji terminlərin izahlı lüğəti (prof. M.İsmixanovun redaktorluğu ilə). (2018). Dərs vəsaiti. Bakı, ADPU nəşriyyatı, 156 s.
2 Pedaqoji terminlərin izahlı lüğəti (prof. M.İsmixanovun redaktorluğu ilə). (2018). Dərs vəsaiti. Bakı, ADPU nəşriyyatı, 156 s.
3 Pedaqoji terminlərin izahlı lüğəti (prof. M.İsmixanovun redaktorluğu ilə). (2018). Dərs vəsaiti. Bakı, ADPU nəşriyyatı, 156 s.



onun bilik, bacarıq və vərdişlərə peşəkaryiyələnməsində özünü göstərir. Təhsilalanlarıyaradıcı yöndə axtarışlara cəlb etmək də buvacib funksiyanın tərkib hissəsi sayıla bilər. Hərbir müəllim öz fənni daxilində tələbələrdəözünütəhsil tələbatı tərbiyə etməlidir. İlknövbədə, müəllim tələbələr üçün dərin bilik,geniş erudisiya, ağıl, intellekt, elmi maraqlarınzənginliyi nümunəsi olmalıdır (İsmixanov, Bayra-mov, Vəliyeva, 2019). Tərbiyəedici funksiyaya gəlincə, müəllimdəntələb olunan əsas məsələ dediyinə uyğun ya-şamasıdır. Sözü ilə əməli uyğun gələn müəllimhəmişə tələbələri tərəfindən sevilir, ciddi qəbuledilir, şübhəsiz, belə olduğu təqdirdə qarşıyaqoyulan məqsədə nail olunur (Rüstəmov,Dadaşova, 2007).Gənclik dövrünün şövqü, təşəbbüskarlıq,elmi axtarışlara meyillilik ali məktəb mühitindəgənclərin həyatı geniş səviyyədə dərk etməsinə,dünyagörüşünün genişlənməsinə, inkişafınaciddi təkan verir. Müəllim tələbələrlə öz funk-siyalarının imkan verdiyi səviyyədə davrandığıtəqdirdə onlar sabahımız üçün yetkin kadrlarkimi hazırlanırlar. Əsas odur ki, müəllim tələ-bələrin yaradıcı istəklərini inkişaf etdirsin,onları ardıcıl ruhlandırsın. Təcrübə göstərir ki,ali məktəb tələbələri ilə yaradıcı söhbətləronların həyatında, arzularının gerçəkləşməsindəciddi təkanverici stimul rolunu oynayır. Tələbəgörəndə ki, müəllim onun gələcəyi, arzusu,axtarışları ilə maraqlanır, bu onun axtarışlaraparması üçün təkan olur. Ali məktəbdə tərbiyə işinin təşkilində nəzərəalınmalı məqamlar: ümumuniversitet miqya-sında ixtisasların çoxluğu və müxtəlifliyi tərbiyəişində tələbələrin maraqlarını nəzərə almağıçətinləşdirir; tələbə kollektivinin tərbiyə edilməsiişi müəllimdən dərin nəzəri hazırlıq və ixtisas-larla bağlı bilgilər tələb edir; ali məktəb müəllimiunutmamalıdır ki, o, ümumtəhsil hazırlığı keçmiş,müəyyən həyat təcrübəsi olan, ictimai-siyasihadisələri təhlil etməyi və ümumiləşdirməyibacaran, şəxsi mülahizələri olan, ən başlıcasıisə daim təkmilləşən insanlarla işləyir (Rüstəmov,Dadaşova, 2007). Ali məktəb müəllimindən tələb olunan peda-

qoji qabiliyyət müəllimin təşkilatçılığı haqqındatam, dolğun təsəvvür yarada bilir. Məqsədmüəllimliyə tam, hərtərəfli qabiliyyətlərin birliyikimi baxmaqdır. Əsl müəllim bu cəhətləri təbiibir həyat tərzi kimi təsdiq edir. Təşkilatçılıq –quruculuq deməkdir, həyatın başqa sahələrindənfərqli olaraq burada təşkilatçılıq müəlliminnəzəri və praktik keyfiyyətlərinin birliyinitələbələrin idrakında, əməlində yaradıcı proseskimi formalaşdırmasında özünü göstərir.Müəllimin tədqiqatçılıq fəaliyyəti ilə bağlıqeyd etmək olar ki, o, konkret olaraq öz elmifəaliyyət istiqamətlərinə uyğun düzgün bilikverərsə, internet resurslarından örnəklər gös-tərərsə, effekt yüksək olur. Beynəlxalq elmibazalarla tanışlıq, dünyada qəbul olunmuş elmistandartlar əsasında ixtisasa uyğun jurnallarıizləmək tələbələrdə qəliz sayılan bu kimisahələrlə bağlı təcrübə örnəyi olur. Məhz bukimi priyomlardan istifadə imkan verir ki,təhsilalanların elmi potensialı hərtərəfli aşkar-lansın, dərs prosesi onlarda cansıxıcı təəssüratyaratmasın. N.Məmmədli elmi mətnin məntiqi olaraqnizama salınması məsələsini aşağıdakı kimitəsnif edir: akademik kommunikasiyanınmüxtəlif model və texnologiyalarından istifadəedilməsi; başqasının nəzəri fikirlərinə, elmibaxışlarına hörmətlə yanaşılması; tezis hazır-lanması və mətnin hipotezdən nəticəyə qədərqurulması; mənbələrdəki məlumatlara elmi-tənqidi yanaşılması, onların seçilib ümumi-ləşdirilməsi və yaradıcı şəkildə istifadə edilməsi;plagiatlıqdan uzaq, mövqeyin faktlarla, obyektivşəkildə əsaslandırılması; mətnin elmi üslubunnormalarına uyğun mənalı və məntiqli qurul-ması; fikirlərin ədəbi dildə aydın və dəqiq ifadəedilməsi (Məmmədli, 2021). Magistratura tələbələrini özünütəhlilə, özü-nütərbiyəyə, özünütəhsilə yönləndirilməsi baka-lavrlardan fərqli olaraq daha uğurlu alınır.Bunun əsas səbəbi yuxarıda qeyd etdiyimiz yaş,həyat təcrübəsi, konkretləşən arzu və maraqlarlabağlıdır. Müəyyən mövzuların tədrisindəözünütəhlil, özünütərbiyə, özünütəhsillə bağlısöhbətlər tələbələrdə yaxşı ovqat yaradır vəmaraqlı polemikaya səbəb olur. Təhlillər göstərir
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ki, mövzuların mahiyyətcə bir-biri ilə əlaqə-ləndirilməsi, sual-cavab, müzakirə və s. imkanlartələbələrin dərslərdə fəal iştirakını təmin edir.Əslində, müəllim uzun-uzadı mühazirə deməkəvəzinə, dərsin mahiyyətini qısa, yaradıcıçatdırmaqla tələbələri düşünməyə, axtarışlarasövq etməlidir. Fikrimizcə, müəllim metodikanınənənəvi imkanlarından istifadə etməklə kifa-yətlənməməli, özünəməxsus metodikasını dayaratmalıdır. Müəllimin özünü təkmilləşdir-məsinə gəlincə, bu, ardıcıl davam edən, bitməyənbir prosesdir. 
NƏTİcƏMüəllimlik – yüksək istedad, ardıcıl özünə-nəzarət, insanlara doğma münasibət, bilikimkanları ilə kifayətlənməmək, daim inkişafedən idarəçilik qabiliyyəti tələb edir. Müəllimşəxsiyyətinin formalaşmasında özünütanımaxüsusi rol oynayır. Özünütanıma iki istiqamətdəardıcıl davam edir: şəxsi psixoloji durumuöyrənmək, bilmək, mənəvi keyfiyyətləriyüksəltmək, inkişaf etdirmək; öz sahəsi, habeləyanaşı bilik (fənn) sahələri ilə bağlı bilikləriardıcıl artırmaq, inkişaf etdirmək. Müəllimözünü tanımasa, dərindən bilməsə, tələbələrinidə tanıya bilməz. Bunun üçün o, ilk növbədədaxili dünyasındakı instinktləri bilməlidir. Buisə dərin idraki bilik tələb edir. Müəllim həyattəcrübəsinin çoxluğu, dünyagörüşünün zənginliyiilə kifayətlənməməli, hər zaman öz üzərindəişləməlidir. Onun pedaqoji və tədqiqatçılıqqabiliyyətinin yüksək olması dünyagörüşününzənginliyinin ifadəsi olmaqla bərabər, həm dəelmi səviyyəsini göstərir.
Rəyçi: f.ü.f.d., dosent Salatın Əhmədova 
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